
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О Плане мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  

 

 

 В целях улучшения внешнего вида и санитарного состояния городского 

округа город Кумертау Совет городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству и 

санитарному содержанию городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан на 2015 год. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

по промышленности, жилищно-коммунального хозяйству, транспорту, 

торговле, предпринимательству и иным видам услуг населения.   

            

  

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

Ю.М. Мельников 

 

 
г. Кумертау 
29 апреля 2015 года 

№ 45-5 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



Приложение 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан 

от  29.04.2015 № 45-5 

 

 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по благоустройству и санитарному содержанию  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  

на 2015 год 

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Заказчик, 

исполнитель 

Наименование и 

источник 

финансирования 

Прогнозиру-

емый объем 

финансиро-

вания, 

руб. 

Примечание 

 

АВТОДОРОГИ 

1.1. 
Асфальтирование Площадь 

Советов 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

431 829 
 

1.2. 
Асфальтирование переулка 

Железнодорожный 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

821 408  

1.3. 

Асфальтирование 

ул.Калинина-Пономаренко  

(от ул. Ломоносова до ВЭГУ) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

486 988  

1.4. 

Асфальтирование 

ул.Доковская (от д. №12 «А» 

до д. №39) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

885 067  

1.5. 
Асфальтирование 2-го 

переулка Горького 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

955 421  

1.6. 

Отсыпка ул. Радужная  

(от ул.Медовая до выезда на 

автодорогу ведущую в сторону 

КУПХГ) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

1 135 180  

1.7. 
Отсыпка 

переулка Сиреневый 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

368 138  

1.8. 
Отсыпка щебнем  

ул. Вишневая 

 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

511 639  

1.9. 
Отсыпка щебнем 

ул.Привольная  

 

Админис-

трация 

 

местный 

бюджет 
600 000  

ИТОГО дороги: 6 195 670  

ТРОТУАРЫ (пешеходные дорожки) 

1.10. Ремонт тротуара по ул. 40 лет Админис- бюджет РБ, 233 495 
 



Победы с заменой бордюра 

(от СОК «Прометей» до 

главного входа на стадион 

«Шахтер»+площадка перед 

главным входом) 

трация 

 

местный 

бюджет 

1.11. 

Ремонт тротуара по ул. 40 лет 

Победы от ул. Советская до 

ул. Гафури (по четной 

стороне ул. 40 лет Победы) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

375 104  

1.12. 

Ремонт тротуара по ул. 40 лет 

Победы от ул. Гафури до 

ул.Логовая (по четной 

стороне ул.40 лет Победы) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

366 542  

1.13. 

Ремонт тротуара по ул. 

Ломоносова с заменой 

дорожного бордюрного 

камня (от д. №29 до д.№6 по 

ул. К.Маркса) 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

445 077  

1.14. 

Организация пешеходной 

дорожки по 

ул.Магистральной (от 

ул.Новозаринской до 

тротуара по ул. 60 лет 

БАССР) 

 

Админис-

трация 

 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

 

996 485 
 

Итого тротуары 2 416 703  

 ВСЕГО: 8 612 373  
2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ИСТОРИЧЕСКИХ, 

КУЛЬТУРНЫХ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ, 

МЕСТ ОТДЫХА ГОРОЖАН 

2.1. Благоустройство улицы Ленина 

2.1.1. 

Мощение тротуарной плиткой 

центральной пешеходной 

части сквера ул. Ленина 

Админис-

трация 

 

местный 

бюджет 
1 030 417 

 

 

2.2. Благоустройство парка Коммунальников 

2.2.1. 

Разбивка и асфальтирование 

(мощение тротуарной 

плиткой) дорожек 

 

Админис-

трация 

 

местный 

бюджет 

2 833 583 

 

2.2.2. 
Строительство наружного 

освещения территории парка 

 

Админис-

трация 

 

местный 

бюджет 

 

 

2.3. Благоустройство других объектов 

2.3.1. 

Реконструкция обелиска 

«Памяти юности наших 

отцов»  

 

Админис-

трация 

 

 

местный 

бюджет 

200 000  

2.3.2. 
Ремонт обелисков в с. Ира и 

д.Старая Уралка  

 

Админис-

трация 

 

 

местный 

бюджет 

150 000  

2.3.3. Планировка дорог в   500 000  



п.Шахтерский-4 с вывозом 

чернозема в парк 

Коммунальников 

Админис-

трация 

 

местный 

бюджет 

3. МЕРЫ ПО УЛУЧШЕНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСНАЩЕНИЯ 

ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ БЛАГОУСТРОЙСТВОМ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

3.1. 

Приобретение газомоторной 

техники для муниципальных 

предприятий 

Админис-

трация 

 

бюджет РФ, 

бюджет РБ, 

местный 

бюджет 

 

Конкретные 

виды и 

стоимость 

спец.техники 

будут 

определены 

после 

утверждения 

размера 

финансиро-

вания из 

республикан-

ского бюджета 

4. МЕРЫ ПО САНИТАРНОМУ СОДЕРЖАНИЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ РБ 

4.1. 

Организация субботников 

на территории городского 

округа 

Админис-

трация, 

организации 

всех форм 

собственности 

за счет 

средств 

организаций и 

предприятий 

  

4.2. 

 

Содержание памятников и 

стел 

МУП ДОР 

местный 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

1 400 000 

В рамках 

муниципаль-

ного контракта 

4.3. 
Содержание парков и 

скверов 

4.4. Содержание пруда 

4.5. Содержание фонтана 

4.6. 
Отлов безнадзорных собак, 

кошек и других животных 

4.7. 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

4.8. 
Содержание кладбищ 

городского округа 
МУП ДОР 

местный 

бюджет 
2 000 000 

В рамках  

муниципаль-

ного контракта 

4.9. 
Содержание зеленого 

хозяйства 
МУП ДОР 

местный 

бюджет 
2 600 000 

В рамках  

муниципаль-

ного контракта 

4.10. 

Организация проведения 

всероссийского дня посадки 

леса 

Админис-

трация, 

Стерлитамак-

ский лесхоз, 

МУП ДОР, 

население 

за счет 

средств 

организаций и 

предприятий 

 

Саженцы 

предоставляет 

Стерлитамак-

ский лесхоз 

(апрель-май; 

сентябрь-

октябрь) 

 


